CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 222/2.018.

Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que seja

oficiado à empresa Autopista Régis Bittencourt (Arteris), para que estude a possibilidade

de implantação de calçada na Marginal Castelo Branco, entre o trecho da Della Via Pneus

e o residencial Romagnoli.

JUSTIFICATIVA:

Por ser um local de perímetro urbano da cidade há muitas pessoas

que transitam por lá, sejam a pé ou de bicicleta, mas devido a falta do calçamento

milhares de trabalhadores, estudantes e esportistas que se deslocam por esta via, estão

correndo graves perigos no trânsito. Atualmente os registros de graves acidentes

envolvendo pedestres, são consequência da falta de local apropriado para os mesmos.

Considerando ser uma reivindicação de toda população Registrense.

Em assim sendo, solicitamos considerar a viabilidade de

implantação de calçada no referido local (Foto em Anexo).

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 14 de março de 2018.

Vander Lopes Pedroso

Vereador

PROTOCOLO N° 440/2018.

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br